3.- La Pre-Obligación Presupuestaria No 398, de fecha 14 de lunio de
2021, emitida por el Depto. de Presupuesto de la Secretaría Comunal de Planificación.

4.- La Instrucción del Administrador Municipal para decretar la ayuda
social.

DECRETO

L.- Autorícese el pago por la suma de $149.000.- (ciento cuarenta y
nueve mil pesos) a Velasco y Cfa. Ltda., RUT N' , para la compra de zapatos
ortopédicos a medida y plantillas moldeadas, beneficio concedido a Claudia Isabel Donoso
Carrasco, Cédula de tdentidad N" , domiciliada en 

, Comuna de Buin.

"Asistencia Social
12.- El gasto se deberá imputar el ítem presupuestario 215.24.01.002